2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2021                                        с. Михайловка                                            № 489-па
О проведении патриотической онлайн акции
«Бессмертный полк»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях реализации муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района на 2020-2022 годы», утверждённой постановлением администрации Михайловского муниципального района от 02.10.2019 № 855-па, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 02 по 09 мая 2021 года патриотическую онлайн акцию «Бессмертный полк» с соблюдением режима самоизоляции для предотвращения распространения коронавирусной инфекции.
2. Утвердить Положение о проведении патриотической онлайн акции «Бессмертный полк» (Приложение №1).

3. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Тычинская О.С.), муниципальному межпоселенческому бюджетному учреждению культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» (Андрющенко М.С.) подготовить и провести патриотическую онлайн акцию «Бессмертный полк».
4. Управлению по вопросам образования администрации Михайловского муниципального района (Талызина А.В.) привлечь к участию в патриотической онлайн акции «Бессмертный полк» обучающихся общеобразовательных учреждений Михайловского муниципального района.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Редакция районной газеты «Вперёд» (Карпенко А.Ю.) разместить информацию о проведении патриотической онлайн акции «Бессмертный полк» в газете «Вперёд».

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Горшков А.П.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района Чепала А.Ф.
Глава Михайловского муниципального района –
глава администрации района                                                       В.В. Архипов
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 28.04.2021 № 489-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении патриотической онлайн акции «Бессмертный полк»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения патриотической онлайн акции «Бессмертный полк» (далее - Акция).
2. Цели и задачи проведения

2.1. Повышение интереса граждан к военной истории Отечества и памятным датам.

2.2. Информационное обеспечение патриотического воспитания на муниципальном уровне, создание условий для освещения событий и явлений патриотической направленности для средств массовой информации.

2.3 Углубление знаний граждан о событиях, ставших основой государственных праздников и памятных дат России и ее регионов.
3. Учредители

3.1. Учредителем Акции является администрация Михайловского муниципального района в лице отдела по культуре и молодёжной политике.

3.2. Учредитель Акции:

- разрабатывает и утверждает Положение о проведении Конкурса.

4. Участники
4.1. Участниками Акции могут быть граждане Российской Федерации всех возрастных категорий, проживающие в городском и сельских поселениях Михайловского муниципального района, ознакомленные с правилами проведения Акции.
5. Порядок проведения и правила Акции
5.1. Для участия в Акции необходимо пройти регистрацию на сайте 2021.polkrf.ru, загрузить фотографии и текст согласно инструкциям на сайте. Трансляция шествия «Бессмертный полк онлайн» пройдёт 09 мая 2021 года в 12.00 часов по местному времени на официальном сайте шествия 2021.polkrf.ru.
5.2. Участники Акции могут разместить фотографии и истории жизни своих родственников, которые принимали участие в Великой Отечественной войне 1941-1945-х годов, на своих страницах в социальных сетях с хэштегом «#Бессмертныйполк2021».